IL

Y,...

,

Fil

' I-.
Ibn-lll

(ll:.:.,. _;

“4-0“. ...a—..“

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO APROVADO
ESTADO DO PARANÁ

..Saladas Sessoes 33 [401523
REQUERIMENTO 086/2023

EXMO. SENHOR JOÃO CARLOS FERREIRA, PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, PARANÁ.

SARGENTO LEANDRO CHIRjSTANl, vereador que abaixo
subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem, com o devido
respeito, perante Vossa Excelência e os demais vereadores, solicitar a aprovação
do presente requerimento, para que seja encaminhado PEDIDO DE
PROVIDENCIAS ao Poder Executivo de Campo Largo, que consiste na
INSTALAÇÃO URGENTE DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE PROIBIDO
ESTACIONAR, ESCOLAMUNICIPAL ALMEDE BARIDOTTI GALDINO.

JUSTIFICATIVA

Considerando as dificuldades enfrentadas pelos motoristas
condutores dos ônibus do transporte de alunos e transporte coletivo municipal que
transitam subindo da Rua Pedro Fogaça, e necessitam virar à esquerda sentido a
Rua Ernesto Carlos Zopo;

Considerando que nas proximidades da referida”, localizado na
esquina das ruas supramencionadas, onde os pais deixam seus veículos
estacionados nos dois sentidos, e esse número de veiculo aumenta nos horários
de entrada de saída das aulas;

Considerando que diante da falta de norma de estacionamento no
local, o ônibus do transporte escolar e coletivo municipal ao transitar pela Rua João
Pedro Fogaça não consegue virar sentido Rua Ernesto Carlos Zopo em virtude dos
veículos ali estacionados;

Considerando que as manobras que estão sendo feitas na frente
da escola estão colocando em risco os alunos que ali estudam e precisam transitar
nas ruas supramencionadas;

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ ”Ligº/jaz]
FONE: (41) 3392-1717 / /E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br já 40 “23

Home page: www.campolargo.pr.leg.br
1

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

Requeiro a INSTALAÇÃO URGENTE DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE
PROIBIDO ESTACIONAR, PROXIMIDADES DO CRUZAMENTO DA ESCOLA
MUNICIPAL ALMEDE BARIDOTTI GALDINO.

REQUERIMENTO

Desta forma, solicito ao Poder Executivo Municipal que viabilize o
encaminhamento de tal solicitação, e determine ao setor competente a instalação
das placas de sinalização.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, aprovação do
requerido.

Termos em que,
Pede d f rimento.

dro Chrestani
Vereador

Sargento

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 —- CAMPOLARGO - PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br